
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 1279 / 2023   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. Corr. 17/19-12/3/108 -19(6679)

OGGETTO: Richiesta contributo pubblico ad integrazione retta P.G. 67772 Prot. Corr. 17/19-
12/3/108-18(5763). Concessione contributo pubblico al pagamento della retta di accoglimento 
definitivo presso il Centro Socio Assistenziale Residenziale di Villa Sartorio - AISM. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Richiamata  la Deliberazione Giuntale n. 711 dd. 27.12.2004 nella quale sono state riassunte 
le linee operative dei Servizi Sociali del Comune di Trieste;

preso  atto  che  l’Unità  Disabili  ha  inoltrato  una  richiesta  di  contributo  pubblico  quale 
copertura  al  pagamento  della  retta  di  accoglimento  definitivo  per  *  (nominativo  indicato 
nell’allegato oscurato per ragioni di privacy) presso il Centro Socio Assistenziale Residenziale di 
Villa Sartorio – AISM di Trieste a far data dal 14 aprile 2023;e ; dal 16 novembre 20222di

vista la relazione dell’assistente sociale sulla condizione personale e familiare dell'utente che 
si trova nella necessità di un ricovero definitivo presso il Centro Socio Assistenziale Residenziale di 
cui innanzi;

visto il parere positivo del Responsabile P.O. Persone con Disabilità;

dato che la retta giornaliera prevista per l’accoglienza presso il Centro Socio Assistenziale 
Residenziale di Villa Sartorio  è pari ad Euro 149,69;

ritenuto che la quota a carico del richiedente ammonta a  Euro 56,40  die e che, 
pertanto, la quota di partecipazione a carico del Comune di Trieste è pari a Euro  93,29 die;

preso  atto che i contributi versati da quest’Amministrazione vengono erogati a titolo di 
anticipazione e, pertanto, ne potrà essere richiesta la restituzione, nel caso di presenti e/o future 
maggiori disponibilità finanziarie, limitatamente agli importi ed ai periodi di contribuzione;

attestato  che  la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno  in 
relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  l.  241/90 e s.m.i.,  dell’art.  7 D.P.R.  
62/2013;

Determinazione n. 1279 / 2023



.

visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 dello Statuto Comunale in vigore;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di concedere il contributo pubblico in favore di * (nominativo indicato nell’allegato 
oscurato per ragioni di privacy) quale copertura al pagamento della retta per l'accoglimento 
definitivo presso il Centro Socio Assistenziale Residenziale di Villa Sartorio – AISM di  Via 
dei Modiano, 5 -  34149 Trieste  per l’ammontare di  Euro  93,29 die a far tempo dal 
giorno 14.04.2023   ;

2. di dare atto che i contributi versati da questa Amministrazione vengono erogati a 
titolo di anticipazione e che, pertanto, ne potrà essere richiesta la restituzione nel caso di  
presenti e/o future maggiori disponibilità finanziarie, limitatamente agli importi ed ai periodi 
di contribuzione.

Allegati:  Allegato_riservato_1279_2023
 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO
     dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1279 / 2023



 Atto n. 1279 del 04/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 04/04/2023 13:56:50


